
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 4年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人_みなと子ども食堂

1 事業の成果
港区在住の支援を必要とする家庭の子どもや親に食材やお弁当等の配布を行い、「食」を通じて、子ど

もたちの豊かで充実した生活環境をつくるための支援を行った。特に、物価高騰と新型コロナの影響で

失業等による収入減で、生活苦となった母子家庭などにフー ドパントリー開催を通して、多量の食材や

文具などを配布できた。これにより参加者からは多くの感謝メール等が寄せられている。

令和4年度からは、上記参加者の子どもで小学 4～6年生を対象に、ボランティアによる放課後の学習

サポー ト会を毎週月曜夕方に 1時間行つており、10人ほどの児童にマンツーマンで「学ぶことの楽しさ」

を感じてもらつている。この学習サポー トは子どもの居場所づくりの役割も果たしている。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 11,719 】千円)

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)
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活 動 計 算 書
[税込](単位 :円 )

3

【受取会費】
正会員受取会費
【受取寄付金】
受取寄付金

【受取助成金等】
受取助成金

:その他収益】
受取 利息
経常収益 計

【経常費用】
【事業費】
(人件費)
給料 手当(事業)
人件費計
(その他経費)
業務委託費
会 場 費 (事業)
印刷製本費 (事業)
食 材 費 (事業)
旅費交通費(事業)
車 両 費(事業)
通信運搬費(事業)
消耗品 費(事業)
水道光熱費(事業)
地代 家賃(事業)
賃 借 料(事業)
諸 会 費(事業)
研 修 費(事業)
支払手数料 (事業)
その他経費計
事業費 計

【管理費】
(人件費)
人件費計
(その他経費)
印刷製本費
業務委託
旅費交通費
通信運搬費
消耗品 費
水道光熱費
地代 家賃
接待交際費
保 険 料
租税 公課
支払手数料
その他経費計
管理費 計
経常費用 計
当期経常増減額

【経常外収益】
経常外収益 計
【経常外費用】
経常外費用 計
税引前当期正味財産増減額
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

36,000

19,963,630

2,497,000

94

380,970
380,970

317,900

24,000

18,622

6,292,929

153,000
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2,785,172

30,624
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7,670

11,270
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0
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1,650
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貸 借 対
特定非営利活動法人 みなと子ども食堂
_全壺墜憂L_________________________________

照 表
[税込](単位 :円 )

令型型里 3月 31日 現在
《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現   金
普通 預金
現金・預金 計

(売上債権)

未 収 金

売上債権 計

(棚卸資産)

貯 蔵 品

棚卸資産 計
(その他流動資産)

特定資産

その他流動資産 計
流動資産合計

【固定資産】
(投資その他の資産)

敷   金
投資その他の資産 計
固定資産合計

資産合計

97,528

9,157,725

9,255,253

757,000

757,000

882

882
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【流動負債】
流動負債合計
負債合計

前期繰越正味財産
当期正味財産増減額
正味財産合計

負債及び正味財産合計

《負債の部》

《正味財産の部》
4,437,932
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16 28

令和4年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

1.重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年12月 12日最終改正
NPO法人会計基準協議会)によっています。

(5)消費税等の会計処理は税込み方式になっています。

2.事業別損益の状況

3.施設の提供等の物的サービスの受入の内駅

特定非営利活動法人 みなと子ども食堂

科 目
子ども食堂事
業

フードバント
リー事業

学習サポー

ト事業
事業部門計 管理部門 合計

480,000 2,017,000 2,497,000
0

0 %

36,000

19,963,630
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19,963,630

2,497,000
0
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0
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ｎ
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10,000
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2,323055
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100,000

10,630

6,376

15,486

139,000

127,198

48,772

7,670

320

0

317,900

24,000

18,622

6,292,929

153,000

10,000

506,324
2,785,172

30,624
1,066,000

100,000

14,800

7,670

11,270

930,000

148,987

52,600
52,035

545,000

600

40,102

64,511

5,000

31,755

1,650

0

1,247,900
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58,724
6,292,929

153,600

10,000

655,311

2887,772
82,659
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7,670

75,781
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31,755
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344,822 11,338,311 1,872,240 13,210,5511,145,610 9,847,879
13.591.5211,145,610 10,228,849 34■ 822 11,71%281 1,872,240

△ 344.822 △ 9.222.281 18.127.484 8.905.203

I 経常収益
1・ 受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
6.その他収益
経常収益計
Ⅱ
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爾
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==コ(2)その他経費
業務委託費
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印刷製本費
食 材 費
旅費交通費
車 両 費
通信運搬費
消耗品 費
水道光熱費
地代 家賃

支払手数料
接待交際費
保 険 料
租税 公課
ヱ望凶堕墜豊壁_
経常費用計
雪爾福T顧澱額

~

料
費
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借
会
修
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研

△ 665,610 △ 8,211,849

内容 金額



4.使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。
当法人の正味財産は13,343,135円 ですが、そのうち3,000,000円 は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は10,343,135円 です。

5.固定資産の増減内訳

6.借入金の増減内訳

科 目 期首残高 当期借入 当期返済

合計

7.役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

8そ
の他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

・ 事業費と管理費の按分方法
家賃 面積割合 (子ども食堂事業33,も、パントリー事業33%、 管理費34%)

・ その他の事業に係る資産の状況

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備考

特定資産 1,500,000 1,500,000 3,000,000

合 計 1.500.000 1.500.000 3.000.000

取得 減少

車両運搬具

什器備品

の他の資産

固定資産

固

敷金

内、近親者
及び支配法
人との取弓|

科 目
計算書類に計
上された金額

内、役員との

取引

(活動計算書)

活動計算書計

(貸借対照表)

貸借対照表計



特定非営利活動法人 みなと子ども食堂 [税込](単位 :円 )
3

【流動資産】
(現金・預金)
現   金
普通 預金
ゆうちょ銀行新総合
新振替口座
さわやか信金
ペイベイ銀行
楽天銀行
現金・預金 計
(売上債権)
未 収 金

売上債権 計
(欄卸資産)
貯 蔵 品

棚卸資産 計
(その他流動資産)
特定資産
その他流動資産 計
流動資産合計

【固定資産】
(投資その他の資産)
敷   金
投資その他の資産 計
固定資産合計
資産合計

97,528

9,157,725

(2,022,861)

(636,310)

(5,316,488)

(1,182,060)

9,255,253

757,000

757,000

882

882

___ユ里L型L
___ユ型L製L

13,013,135

___」塾理L
___」塾型L

330,000

《負債の部》

13,343,135

【流動負債】
流動負債合計
負債合計

正味財産
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書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和4年度年間役員名簿 (■3彙年壼において役員であったことがある全員0氏名及び佳所ヌは層所菫
びにこれらの■についての■●■年まにおける●目の有●を

“

●した名簿)

特定」L営利活動法人 みなと子ども食堂

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

日以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
口各役員について、規族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員―覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間
(該当者のみに記入)氏   名

1
∩
V
監事

フクザキ セイコ 令和4年4月 1日

令和6年 3月 31日

年  月  日

年  月  日福崎 聖子

2 {理事_ヽ/
監事

7-t EE= 令和

“

口1月 1日

令和5年 3月 31日

年

年

月

月

日

日阿部 浩子

3 (理事V
監事

シ ズ フ コC 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年 月

月

日

日年清水 文恵

4

⌒

∪ 監事

サイ トウ ヨシエ 令和4年期 1日

令和5年 3月 31日

年 月

月

日

日年斎藤 良重

5 ∩ヽ
ノ
監事

カツマタヤスオ 令和4年4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月 日

日年 月勝又 康雄

6 合ヽ_ノ 監事
z/*VI]= 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日鈴木 ひろ子

7 禽V
監事
ノザサ ヒデアキ 令和4年4月 1日

令和4年6月 6日

年

年

月

月

日

日野笹 秀章

8 理事・①

アベヤスヒロ 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年 月

月

日

日年阿部 泰祐

9
/~ヽ理事・にリ
タカハシ  トモコ 令和4年 6月 6日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日高橋 伴子
年  月 日

日年 月

年  月  日

年  月  日



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)
設立・事業報告用

+iEe fr (a.r,z ) b 1 o 
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特定非営利活動法人__壺上と量ど■食堂

氏   名

1
福崎 聖子

2 阿部 浩子

3 清水 文恵

4 阿部 泰祐

5
斎藤 良重

6 鈴木
ひろ子

7 勝又 康雄

8 高橋 恵美子

9 高橋 伴子

10 矢内さとみ

11
吉日 早首

12 西川美弥子



書式第4号 (法第 10条 。第 28条関係)
設立 事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち10人以上の者の名簿)

氏   名

13
田原 愛

14
野口 麻世


